M MASTERFLEX

1/3

Combiflex PU-tomada A

Encaixe final parafusado em PU para mangueiras Master-PUR, permanentemente antiestatico

Produktdetails

Construcdo / Material

* Design da tomada: feito de um material com alta resisténcia ao impacto, feito de material altamente
resistente a abrasao, feito de material especificado

* Material da tomada: Poliuretano

* Especificacdo do material da tomada: Resisténcia de superficie R, < 10° Ohm, medida de acordo com a
norma DIN IEC 60 167

Propriedades
* Propriedades Quimicas: resistente a micrébios

* Propriedades Fisicas: flexivel em baixas temperaturas, permanentemente antiestatico

* Cor: preto

* Qutros: reutilizavel e substituivel, facil de montar, Versdo fixa equipada com interface digital como padrao.

Compativel com o aplicativo AMPIUS®.

Temperatura de funcionamento
* Intervalo de Temperatura: -40 - 90

* Temperatura maxima a curto prazo: brevemente até 125 °C

Informacao de entrega
* Entrega, Tipo de producdo: Varias larguras nominais estdo disponiveis na saida da producao, larguras

nominais individuais também na saida do estoque, larguras nominais individuais também estdo disponiveis

em estoque

Utilizagoes

Opc¢oes para personalizar produtos
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* Modificacdo opcional do artigo (a pedido): Em projeto permanentemente montado para conexdes a prova

de liquidos e resistentes a tensdao de DN32 a DN30O, outras larguras nominais, outras cores, Acoplamentos
para outras qualidades de mangueiras

Artikelvarianten

Numero de
artigo

001748

001749

001750

001751

001752

001753

001754

001755

001756

001766

001767

001768

001769

001770

001771

001772

001773

001774

DN da
mangueira

120

125

140

150

160

180

200

250

300

120

125

140

150

160

180

200

300

Diametro exterior
do tubo (AD)

121,0

128,0

141,0

153,4

161,0

181,0

204,7

2514

3015

121,0

128,0

141,0

153,4

161,0

181,0

204,7

2514

3015

Sujeito a altera¢des técnicas e desvios de cor

Liefervarianten

Gama exterior de
bracadeira

132

139

153

165

173

194

218

266

318

132

139

153

165

173

194

218

266

318

Aparafusar a profundidade
da mangueira

62,5

62,5

70,0

70,0

70,0

77,5

77,5

85,0

100,0

62,5

62,5

70,0

70,0

70,0

77,5

77,5

85,0

100,0

Profundidade de

inser¢do do bocal

62,5

62,5

70,0

70,0

70,0

77,5

775

85,0

100,0

62,5

62,5

70,0

70,0

70,0

77,5

77,5

100,0

Tipo
Mangueiras na
versdo L

Mangueiras na
versao L

Mangueiras na
versao L

Mangueiras na
versao L

Mangueiras na
versao L

Mangueiras na
versao L

Mangueiras na
versdo L

Mangueiras na
versao L

Mangueiras na
versao L

Mangueiras na
versao H

Mangueiras na
versao H

Mangueiras na
versdo H

Mangueiras na
versdo H

Mangueiras na
versdo H

Mangueiras na
versdo H

Mangueiras na
versao H

Mangueiras na
versdo H

Mangueiras na
versdo H

Erhaltlich in anderen Langen, anderen Nennweiten, mit kundenspezifischem Aufdruck.

Peso da
pega

0,49

0,53

0,6

0,81

0.8

173

25

0,49

0,53

0,6

0,81

0.8

173

25

Comprimento

130

130

145

145

145

160

160

175

205

130

130

145

145

145

160

160

175

205
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Persénliche Beratung

Wir beraten Sie gerne
telefonisch:
+49 209 97077-112

Produktanfragen liber
masterflex.de

Anschrift Zentrale

Masterflex SE
Willy-Brandt-Allee 300
45981 Gelsenkirchen



https://www.masterflex.de/unternehmen/kontakt/

