





# Combiflex PU-tomada A

Encaixe final parafusado em PU para mangueiras Master-PUR, permanentemente antiestático

## **Produktdetails**

#### Construção / Material

- Design da tomada: feito de um material com alta resistência ao impacto, feito de material altamente resistente à abrasão, feito de material especificado
- · Material da tomada: Poliuretano
- Especificação do material da tomada: Resistência de superfície R<sub>0</sub> < 10<sup>9</sup> Ohm, medida de acordo com a norma DIN IEC 60 167

#### **Propriedades**

- Propriedades Químicas: resistente a micróbios
- Propriedades Físicas: flexível em baixas temperaturas, permanentemente antiestático
- Cor: preto
- Outros: reutilizável e substituível, fácil de montar, Versão fixa equipada com interface digital como padrão. Compatível com o aplicativo AMPIUS®.

## Temperatura de funcionamento

- Intervalo de Temperatura: -40 90
- Temperatura máxima a curto prazo: brevemente até 125 °C

# Informação de entrega

 Entrega, Tipo de produção: Várias larguras nominais estão disponíveis na saída da produção, larguras nominais individuais também na saída do estoque, larguras nominais individuais também estão disponíveis em estoque

## Utilizações

Opções para personalizar produtos

Combiflex PU-tomada A 2 / 3

 Modificação opcional do artigo (a pedido): Em projeto permanentemente montado para conexões à prova de líquidos e resistentes à tensão de DN32 a DN300, outras larguras nominais, outras cores, Acoplamentos para outras qualidades de mangueiras

## Artikelvarianten

Número de artigo	DN da mangueira	Diâmetro exterior do tubo (AD)	Gama exterior de braçadeira	Aparafusar a profundidade da mangueira	Profundidade de inserção do bocal	Tipo	Peso da peça	Comprimento
001748	120	121,0	132	62,5	62,5	Mangueiras na versão L	0,49	130
001749	125	128,0	139	62,5	62,5	Mangueiras na versão L	0,53	130
001750	140	141,0	153	70,0	70,0	Mangueiras na versão L	0,6	145
001751	150	153,4	165	70,0	70,0	Mangueiras na versão L	0,81	145
001752	160	161,0	173	70,0	70,0	Mangueiras na versão L	0,8	145
001753	180	181,0	194	77,5	77,5	Mangueiras na versão L	1,1	160
001754	200	204,7	218	77,5	77,5	Mangueiras na versão L	1,2	160
001755	250	251,4	266	85,0	85,0	Mangueiras na versão L	1,73	175
001756	300	301,5	318	100,0	100,0	Mangueiras na versão L	2,5	205
001766	120	121,0	132	62,5	62,5	Mangueiras na versão H	0,49	130
001767	125	128,0	139	62,5	62,5	Mangueiras na versão H	0,53	130
001768	140	141,0	153	70,0	70,0	Mangueiras na versão H	0,6	145
001769	150	153,4	165	70,0	70,0	Mangueiras na versão H	0,81	145
001770	160	161,O	173	70,0	70,0	Mangueiras na versão H	0,8	145
001771	180	181,O	194	77,5	77,5	Mangueiras na versão H	1,1	160
001772	200	204,7	218	77,5	77,5	Mangueiras na versão H	1,2	160
001773	250	251,4	266	85,0	85,0	Mangueiras na versão H	1,73	175
001774	300	301,5	318	100,0	100,0	Mangueiras na versão H	2,5	205

Sujeito a alterações técnicas e desvios de cor

# Liefervarianten

Erhältlich in anderen Längen, anderen Nennweiten, mit kundenspezifischem Aufdruck.

Combiflex PU-tomada A 3 / 3

Persönliche Beratung

Wir beraten Sie gerne telefonisch: +49 209 97077-112

Produktanfragen über masterflex.de

**Anschrift Zentrale** 

Masterflex SE Willy-Brandt-Allee 300 45981 Gelsenkirchen

